
 

Mgr. Karolína Steinerová 
Vedoucí advokátka 

Karolína Steinerová se specializuje na řešení sporů před civilními soudy či v arbitrážním řízení. 

 

V rámci soudního řízení zastupuje klienty primárně při vymáhání práv duševního vlastnictví (patenty, 

ochranné známky, copyright) či nekalé soutěže. Při řešení známkoprávních, patentových či doménových 

sporů poskytovala právní poradenství mnoha významným českým i zahraničním klientům působícím 

napříč podnikatelským spektrem. V rámci soudních řízení se Karolína zaměřuje na přípravu kompletní 

strategie patentových sporů, od revize patentových práv po jejich uplatnění u soudu. Karolína má rovněž 

rozsáhlé zkušenosti se zastupováním klientů v námitkových a zrušovacích řízeních vedených před 

Úřadem průmyslového vlastnictví a EUIPO. Karolína se rovněž specializuje na složité pracovněprávní 

spory zaměřené na rovné zacházení se zaměstnanci a diskriminaci. Věnuje se také sportovnímu právu 

a je členkou Sboru rozhodců Fotbalové asociace České republiky. 

 

Před příchodem do naší advokátní kanceláře v rocen 2022 pracovala devět let v přední české advokátní a patentové kanceláři. 

 

Projekty 

 

▪ právní poradenství významné zahraniční společnosti z oblasti farmaceutického průmyslu v několika vzájemně souvisejících 

patentových sporech před českými soudy v souhrnné hodnotě desítek milionů Kč 

▪ právní poradenství významné české společnosti z oblasti petrochemického průmyslu v patentovém soudním sporu před českým 

soudem v celkové hodnotě stovek milionů Kč 

▪ právní poradenství významné české společnosti z oblasti energetiky před českým soudem v patentovém soudním sporu s prvky 

nekalé soutěže v celkové hodnotě několika milionů Kč 

▪ právní poradenství významné české společnosti z oblasti strojírenství v několika souvisejících patentových a nekalosoutěžních 

sporech před českým soudem s nárokem na přiměřené zadostiučinění v celkové hodnotě desítek milionů Kč 

▪ právní poradenství významné zahraniční společnosti z oblasti farmaceutického průmyslu ve známkoprávním sporu s prvky nekalé 

soutěže s nárokem na přiměřené zadostiučinění v hodnotě stovek tisíc Kč  

▪ právní poradenství významné české společnosti z oblasti papírenského průmyslu v nekalosoutěžním sporu před českým soudem 

s nárokem na přiměřené zadostiučinění v hodnotě několika set tisíc Kč 

▪ právní poradenství významné zahraniční společnosti z oblasti kosmetického průmyslu ve známkoprávním sporu před českým soudem 

v celkové hodnotě několika desítek milionů Kč 

▪ právní poradentství významné české společnosti z oblasti sklářského průmyslu týkající se autorských práv a licencí 

▪ právní poradenství významné zahraniční společnosti z oblasti komunikačních technologií v rámci ADR řízení v doménovém sporu  

▪ právní poradenství významné zahraniční společnosti z oblasti potravinářského průmyslu při správě portfolia ochranných známek 

a v řízeních vedených před Úřadem průmyslového vlastnictví 

▪ právní poradenství největší organizaci pořádající turnaje bojových sportů v České republice 

 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

LIDC (Česká skupina mezinárodní Ligy pro soutěžní právo)   

Sbor rozhodců Fotbalové asociace České republiky 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Západočeská univerzita, Právnická fakulta, Plzeň (2006), titul Mgr. 

Universität Passau, Juristische Fakultät, Německo (2005) 

 

 

E: karolina.steinerova@havelpartners.cz 


